

# AKSJON GJENVINNING

arrangeres av Hydro, Norsk Metallgjenvinning,  
Forskerfabrikken og Kavli

## FAKTA OM AKSJON GJENVINNING

- **Gratis, nasjonal skoleaksjon:** Hver høst deltar elever fra 5. til 7. klasse i en skoleaksjon med fokus på resirkulering, kretsløp og gjenbruk. I løpet av tre uker konkurrerer elevene om å resirkulere mest mulig aluminium og annen metallemballasje – materialer som ofte havner i restavfallet. Målet er å lære om miljøvern på en enkel og engasjerende måte.
- **Arrangører og live-kåring:** Aksjonen arrangeres av Hydro, Norsk Metallgjenvinning, Forskerfabrikken, Kavli og Kavlifondet. I årets aksjon bidro også vitensenteret ViLVite i Bergen, som var vertskap for den direktesendte finalen. Her ble vinnerne kåret i en spennende og underholdende sending.
- **Over 120 000 elever har deltatt:** Siden aksjonen startet i 2018, har den engasjert tusenvis av elever over hele landet.
- **Rekord i 2024:** Hele 962 skoleklasser og 20 745 elever deltok i år, og samlet inn 1654 kg metallemballasje. Det tilsvarer aluminium nok til å produsere 160 sykler, og når dette resirkuleres sparer vi miljøet for 14 tonn CO<sub>2</sub>-utslipp.
- **Årets resirkulerere:** 7. trinn på Sanne skole i Innlandet vant den gjeve førstepremien på 15 000 kroner etter å ha samlet inn 2,21 kg metallemballasje per hode, tett fulgt av klasse 7A på Kirkebygden barne- og ungdomsskole i Akershus på andreplass og 5. trinn på Vollan skole i Trøndelag på tredje. Klassen som hadde samlet inn mest metallemballasje totalt ble også kåret og det var 5. trinn ved Kvelde skole i Vestfold. I tillegg ble en tilfeldig vinnertrukket, og det ble 6 a ved Vardåsen skole i Akershus.
- **Årets kreative bidrag:** I aksjonen deltar elevene også i en kreativ konkurranse, og årets oppgave var å lage en tegneserie om resirkulering, inspirert av tips fra den kjente tegneserieskaperen Lise Myhre, skaperen av «Nemi».

Blant over 1000 innsendte bidrag og tøff konkurranse ble 7. trinn ved Røros skole kåret til vinner med tegneserien laget av Anna Heksem-Langseth og Wenlu Ouyang. Klassen mottok en premie 15 000 kroner til en faglig klassetur.

På andre plass kom 7 b ved Tonsenhagen skole i Oslo med tegneserien til Eiril Medbøe Engebretsen. Tredjeplassen gikk til 6. trinn ved Opphaug skole i Trøndelag med tegneserien til Polina Kubatko. Det ble også kåret klassens favoritt og den gikk til 6. trinn ved Opphaug skole og tegneserien til Hanne Moe Solem.

I Aksjon Gjenvinning finnes det ingen tapere – bare gjenvinnere!